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قطع همکاری پرسپولیس با سه بازیکن
تکلیف سه بازیکن پرسپولیس 
برای نیم فصــل دوم رقابت های 
لیگ برتر مشخص شد تا دست 
سرمربی سرخپوشان برای اضافه 
کردن چند بازیکن جدید باز شود 
که اولویــت گل محمدی جذب 

یک مهاجم گلزن است.
به گزارش  مهــر، هفته های 
پایانی دور رفت رقابت های فصل جاری لیگ برتر باعث شــروع گمانه زنی ها در 
خصوص نقل و انتقالات زمســتانی این دوره از مســابقات شده است. کادر فنی 
سرخپوشــان پایتخت در حالی تصمیم به تقویت لیست بازیکنان خود دارد که 

طبق قوانین جدید نقل و انتقالاتی در تمام رده ها تکمیل ظرفیت هستند.
از این رو ســرخ ها برای ورود هر نفر به لیســت این تیم باید یک نفر را خارج 
کنند که کار ســختی برای یحیی گل محمدی با لیستی بلندبالا از مصدومان و 

بازیکنان سرباز محسوب نمی شود.
ورود با خروج مساوی است

طبق قانون ابتدای فصل بیست و ســوم تعداد بازیکنان حاضر در لیست هر 
باشگاه لیگ بر تری به شرح زیر است:

تعداد بازیکنان لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۲
* تعداد بازیکنان بزرگسال )سن آزاد(: ۱۹ نفر

* تعداد بازیکنان زیر ۲۳ سال ۱۰/۱۱/۱۳۷۹ به بعد: ۶ نفر
* تعداد بازیکنان زیر ۲۱ سال ۱۰/۱۱/۱۳۸۱ به بعد: ۶ نفر

پرســپولیس در ابتدای فصل تمام سهمیه های بزرگسال و حتی زیر ۲۳ سال 
خود را تمام و کمال انتخاب کرد تا تنها برای اســتفاده از بازیکن زیر ۲۱ ســال 
فرصت انتخاب داشته باشد. به عبارتی دیگر این باشگاه در ازای جذب هر نفر در 

نقل و انتقالات زمستانی چاره ای جز کنار گذاشتن یک بازیکن ندارد.
مرخصی اجباری مصدومان

آمار بازیکنان آسیب دیده پرسپولیس در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم به 
قدری زیاد اســت که یحیی گل محمدی بارها ترکیب خود را تغییر داد. علیرضا 
خدادادی و علیرضا عنایت زاده در ابتدای فصل مصدوم شدند تا جراحی از ناحیه 
رباط صلیبی باعث خانه نشــینی آنها شود. خدادادی به احتمال فراوان از ابتدای 
اسفندماه می تواند در تمرینات گروهی شرکت کند. همچنین علیرضا عنایت زاده 

هم اواخر سال توان حضور در تمرینات گروهی را خواهد داشت.
وضعیتی متفاوت با دو بازیکن اصلی پرسپولیس که چاره ای جز ادامه مرخصی 
اجباری خود ندارند. یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی گنجی به دلیل مصدومیت 
همچنان توان حضور در تمرینات گروهی را ندارند تا دور برگشت این رقابت ها را 
از دست بدهند. گل محمدی نیز چاره ای جز کنار گذاشتن قطعی پورعلی گنجی 

و احتمال جدایی سلمانی نخواهد داشت.
سلام نظامی برای خداحافظی زمستانی

میلاد ســرلک و محمد عمری با توجه به قانون نظام وظیفه عمومی باید اول 
اسفندماه خود را به عنوان سرباز معرفی کنند. 

گل محمدی چاره ای جز کنار گذاشــتن اسم دو بازیکن سرباز خود از لیست 
نیــم فصل دوم ندارد. عمری در تلاش اســت تا مجــوز لازم را دریافت کند اما 
این موضوع فعلًا تحقق پیدا نکرده اســت. تکلیف سرلک نیز مشخص است و او 
به هیچ وجه نمی تواند پرســپولیس را از ابتدای اسفند همراهی کند تا احتمالاً 
برای گذراندن دوران سربازی اش راهی ملوان بندر انزلی شود. در صورت جدایی 
سرلک و کنار گذاشتن پورعلی گنجی به دلیل مصدومیت دو سهمیه بزرگسال 
پرسپولیس خالی می شود. همچنین رفتن عمری باعث باز شدن لیست زیر ۲۳ 

سال این تیم خواهد شد.
ورودی های مهم

ضعف گلزنی در پرسپولیس کاملًا مشهود شده تا یحیی نیز اعتقاد به جذب دو 
بازیکن برای خط حمله داشته باشد. او همچنین با توجه به مصدومان و سربازانی 
که زمســتان سردی را با خداحافظی از جمع سرخپوشان طی خواهند کرد باید 
جای خالی آنها را پر کند که کار ســختی برای سرخپوشان خواهد بود. باید دید 

نقل و انتقالات نیم فصل این تیم چه نتیجه ای را به همراه خواهد داشت.
گل محمدی برای حفظ تمرکز بازیکنانش در دو دیدار آینده مقابل نســاجی 
مازندران و مس رفسنجان تصمیم دارد لیست ورود و خروج زمستانی خود را پس 

از پایان نیم فصل به باشگاه بدهد تا نسبت به اجرای آن اقدام شود.

خبر

گولسیانی: 
مطمئنم نبیل برای پرسپولیس گل های زیادی می زند

مدافع گرجستانی پرسپولیس 
گفت: امیدوارم هــواداران به ما 
کامل ایمان داشــته باشــند و 
این ایمان تنها در بازی هایی که 

می بریم نباشد.
در  گولســیانی  گئورگــی 
گفت وگــو بــا برنــا، در مورد 
شرایط فعلی پرسپولیس، دلیل 
استقبال کم هواداران این تیم در از بازی های پرسپولیس، اشتباهات داوری علیه 
پرسپولیس، شــرایط نبیل باهویی در این تیم و ... صحبت هایی را انجام داد که 

متن کامل آن را در زیر می خوانید:
در چند بازی گذشــته اســتقبال هواداران پرسپولیس از بازی های 
خانگی مثل قبل نبوده و به نظر تماشاگران از نتایج اخیر ناراحت هستند، 
آیا فکر می کنی باید کاری کنید تا هواداران با سکو های ورزشگاه آشتی 

کنند؟
اگر شــما فصل پیش را به خاطر داشته باشــید حضور هواداران درورزشگاه 
ممنوع بود و بازی در ورزشگاه خالی آزادی برای ما سخت بود. می دانم که مردم 
ایران فوتبال را دوست دارند و من حضور آنها را در ورزشگاه را تحسین می کنم. 
موافقــم که در بازی های آخر حضور کمی داشــتند و نمی دانم چرا اما امیدوارم 
هواداران به ما کامل ایمان داشته باشند و این ایمان تنها در بازی هایی که می بریم 
نباشــد. هر تیمی به روز های سخت می رســد و هواداران باید کنار تیم بمانند. 

فرصتی برای خشم و قهر نیست.
بعد از ۲ فصل بازی در پرســپولیس، به نظرت پرسپولیس باید با ۳ 

مدافع بازی کند یا ۴ مدافع؟
برای من اهمیتی ندارد سرمربی چه سیستمی را انتحاب می کند، مهمترین 
مسئله جزییات است که هر سیستم خودش دارای جزییاتی است. جزییات بسیار 
زیــادی در هــر تیم وجود دارد که باید روی آن کار شــود و زمانی که بازیکنان 
جزییات هر سیستم را متوجه شوند مربی می تواند از آن استفاده کند تا موفقیت 

به دست بیاورد.
هواداران پرسپولیس معتقد هســتند که داوری های در چند بازی 
گذشته خوب نبوده و داوران علیه پرســپولیس اشتباه داشتند، این 

موضوع را تایید می کنی؟
من این نظر را قبول ندارم که اشتباهات علیه ما عمدی است. معمولا داور ها 
هر فصل اشــتباهاتی را مقابل هر تیمی دارند. در نهایت باید VAR بیاید البته 
کــه حتی این تکنولوژی نیاز به تصمیمات داور دارد تا بهترین تصمیمات در هر 
بازی گرفته شــود. لیگ ایران مشــکلات متنوعی دارد اگر به فوتبال اروپا نگاه 
کنید بازی ها عمدتا تعطیل نمی شــود، چون فوتبال شبیه یک هنر و یک شوی 
تلویزیونی اســت و امکان پذیر نیست بازی ۱۰ تا ۱۵ دقیقه به هردلیلی متوقفق 
شود. اینجا در ایران هر تصمیمی داور می گیرد بازی حداقل ۲ تا ۳ دقیقه به تاخیر 
می افتد. هر تکل بــازی را به تعویق می اندازد، بازیکنان روی زمین می خوابند و 
وقت هدر می رود. اینجا در هر بازی دروازه بان تیم برنده حداقل یک بار در زمین 
وقت تلف می کند؛ این طبیعی نیست! ما بازیکنان باید به دنبال بهبود این کیفیت 

این نمایش و ورزش باشیم.
برخی رسانه های ایرانی به تو لقب »پلنگینه پوش« که یک اسطوره 

گرجستانی هست را داده اند، نظرت در این مورد چیست؟
اگــر بخواهم واقعیت را بگویم برای اولین بار این موضوع را شــنیدم و از آن 
لذت بردم. در این مدت پیام های دلگرم کننده بســیار زیادی دریافت کردم که 
نمی توانم به همه آنها پاســخ بدهم اما از طریق این مصاحبه می خواهم از همه 

آنها تشکر کنم.
در مورد نبیل باهویی چه صحبتی داری؟ تو با نبیل دوست هستی به 

نظرت به تیم کمک می کند؟
نبیل بازیکن بسیار باتجربه  و باهوشی است. باید از پتانسیل او به نحوه احسن 

استفاده کنیم. مطمئنم او می تواند برای ما گل های زیادی بزند.

گفتوگو
 بازگشــت امتیازهای کســر شده سپاهان و 
پرســپولیس با وجود تخلف در قانون سقف 
بودجه نشان داد که صحبت از قانون و اجرای 

فیرپلی مالی تنها یک شعار توخالی است.
به گــزارش ایرنــا، فوتبال ایــران ملغمه ای 
از اتفاقاتی اســت که شــاید هیچ جای دنیا 
نمونه آن را نتوانید پیــدا کنید. یک پرده از 
آن سه شنبه شــب به نمایش گذاشته شد، 
اتفاقی که خیلی ها را شوکه و بهت زده کرد. 
بر اســاس رای کمیته اســتیناف فدراسیون 
فوتبال، امتیازهای کسر شــده از سپاهان و 
پرسپولیس به دلیل عدم رعایت قانون سقف 
بودجــه، به این تیم ها برگشــت تا موجی از 
اعتراض، فضای فوتبال را در بر بگیرد. کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال با این ادعا که »از 
آنجایی که در مورد کســر امتیاز از باب عدم 
رعایت دستورالعمل مذکور نصی در مقررات 
انضباطی وجود ندارد و اساســا طبق اصول 
حاکم بر فوتبال نتایج باید در زمین بازی رقم 
بخورد و امتیازات مکتسبه از مسابقات رسمی 
ثابت و پایدار اســت.« کسر امتیاز از دو تیم 
سپاهان و پرسپولیس را لغو کرد تا بازگشت 
امتیازهای دو تیم، زردپوشان اصفهانی با ۳۱ 
امتیاز، جای اســتقلال را در صدر بگیرند و 
قرمزها هم با ۲۶ امتیاز به رده ســوم جدول 
صعــود کنند و قانون ســقف بودجه تنها در 
کمتــر از ۶ ماه از ابــلاغ روی آن خط قرمز 

کشیده شود.
سقفی که کف شد

روزهــای پایانی امســال و در هفته هایی که 
تیم های لیــگ برتری در تدارک برنامه ریزی 
برای فصــل بعد بودند، فدراســیون فوتبال 
از قانون ســقف بودجه رونمایی کرد. قانونی 
که یادآور قانون ســقف قرارداد در اوایل دهه 
۹۰ بود. اردیبهشــت ســال ۹۰ بود که عزیز 
محمدی، رئیس وقت سازمان لیگ، از اجرای 
قانون ســقف قرارداد در ایران خبر داد و بر 
اساس آن ســقف قرارداد بازیکنان و مربیان 

۳۵۰ میلیون تومان اعلام شد.
عزیزمحمدی درباره دلیل وضع سقف قرارداد 
برای تیم های لیگ برتری هم اینطور توضیح 
داده بود: »با توجه به مصوبه مجلس و تاکید 
برنامه پنجم توسعه مبنی بر اینکه دستگاه های 
دولتی در ســال ۹۰ مجاز به هزینه کردن در 
بخــش حرفه ای و قهرمانــی نخواهند بود از 
همیــن رو اعتبارات باشــگاه های دولتی نیز 
کاهش خواهــد یافت و باید هزینه های خود 
را کاهش دهند و تعیین سقف ۳۵۰ میلیون 

تومان در همین راستا بوده است.«
علی کفاشیان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال 
هم وعده داد که با تیم هایی که این قانون را 
دور بزنند، برخورد خواهد شد: »اگر باشگاهی 
در عقد قراردادهــا از این مبلغ بالاتر برود با 
توجه به نــوع تخلف، بــا مدیرعامل و خود 
باشگاه برخورد جدی صورت خواهد گرفت.«

قانون سقف قرارداد اما منتقدان زیادی داشت 
که تاکید می کردند این قانون ضمانت اجرایی 
ندارد و باشــگاه هایی که برای هزینه کردن 
مشکلی نداشته باشند، آن را رعایت نخواهند 
کرد. همــان اتفاق هم افتاد و پس از اجرایی 
شــدن این قانون، دادن پول های زیرمیزی، 
میلگرد، ماشــین های لوکس و آپارتمان در 
قراردادهایی که بسته می شد، رواج پیدا کرد 
تا در کنــار رقم ۳۵۰ میلیونی که روی برگه 
قرارداد نوشته می شود، قرارداد را به رقمی که 

بازیکن و مربی راضی باشند، برساند.
آن روزها تنها باشگاه هایی این سقف را رعایت 
کردند که تمکن مالی برای بســتن قرارداد 
بالاتــر از ۳۵۰ میلیــون با بازیکــن و مربی 
نداشــتند. اجرایی شدن قانون سقف قرارداد 
که یک قانون خلق الســاعه، بدون پشتوانه و 
ضمانــت اجرایی بود، به جــای کاهش رقم 
قراردادها، سبب شــد تا قراردادها نجومی تر 
شود و سقف قرارداد تبدیل به کف قراردادها 

شود.
قانون ســقف قرارداد تنها یک سال اجرایی 
شــد و پس از آن همه چیز به حالت ســابق 
بازگشــت. البته برخلاف وعده کفاشــیان، 
خبری هم از برخورد با مدیران باشــگاه هایی 

که سقف قرارداد را دور زده بودند هم نشد.
بازگشت به تجربه امتحان پس داده گذشته

۱۱ سال بعد از آن قانون سقف قرارداد، بهار 
امسال، با فشار دستگاه های نظارتی و سازمان 

بازرسی درباره برخورد و نظارت بر هزینه های 
نجومی در فوتبال از بودجه عمومی کشــور 
و بیت المال، فدراســیون فوتبــال دوباره با 
بازگشت به سال ۹۰، خبر از گذاشتن سقف 

هزینه ها از فصل آینده داد.
این بار دیگر خبری از ســقف گذاشتن برای 
قراردادها نبود و مسئولان فدراسیون فوتبال 
با توجه بــه تجربه دور زدن ایــن قانون در 
گذشــته، این بار پا را فراتر گذاشتند و برای 
باشگاه سقف بودجه مشخص کردند. اینطور 
بود که قانون جدیدی در فوتبال ایران به نام 
ســقف بودجه متولد شد. سقف بودجه برای 
تیم های لیگ برتــری ۲۵۰ میلیارد و برای 
نمایندگان ایران در آسیا، ۳۲۵ میلیارد تعیین 

شد.
اگر ۱۱ ســال پیش قانون مجلــس درباره 
عدم هزینــه بخش های دولتــی در ورزش 
حرفــه ای و قهرمانی دلیل تدویــن قرارداد 
ســقف قرارداد شــد، این بار نجومی شدن 
قرارداد فوتبالیست ها بدون توجه به وضعیت 
اقتصادی ورزش و زیان ده بودن باشگاه ها در 
تلنبار شدن بدهی ها سبب شد تا فدراسیون 
فوتبــال با تصمیم نهادهــای نظارتی، قانون 

سقف بودجه را ابلاغ کند.
منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون 
فوتبال خردادماه امســال در یک نشســت 
خبری درباره دلیل وضع قانون سقف بودجه، 
اینطور توضیح داد: »نهادهای بالادســتی از 
فدراسیون فوتبال با توجه به فضای اقتصادی 
کشور و نظارت بر میزان مبلغ قرارداد تیم های 
باشگاهی که سهام عدالت دارند و شرکت های 
دولتی و صنعتی بودند از ما توضیح خواستند. 
در بســیاری از این شــرکت ها، صندوق های 
بازنشســتگی حق و حقوق بازنشســته ها یا 
ســهام عدالت که حق و حقــوق دهک های 
پایین جامعه اســت، دارای ســهام هستند. 
همان ها مکاتباتی با نهادهای بالادستی کردند 
و خواستار این شدند که در بحث قراردادهای 
تیم های باشگاهی نظارت جامعی باشد. از ما 
گزارش خواستند. حتی مبلغ قراردادها را از 

ما خواستند.«
قانون سقف بودجه در چنین شرایطی برای 
لیگ بیست و سوم اجرایی شد. سازمان لیگ 
اعــلام کرد که با توجه به سیســتم طراحی 
شــده، اگر قرارداد یک بازیکن ســبب شود 

سقف بودجه در نظر گرفته شده برای باشگاه 
رد شود، سیستم به صورت اتوماتیک، قرارداد 

را ثبت نخواهد کرد.
قنبرزاده به عنوان رئیس کارگروه نظارت بر 
قراردادها، درباره اینکه این قانون چه ضمانت 
اجرایی خواهد داشت، هم از شعار عجیبی که 
برای اجرای این قانون گذاشــته  اند، رونمایی 
کــرد: »شــعاری را برای اجــرای این قانون 
گذاشــتیم تحت عنوان »برای اجرای قانون 
ناظر بر قرارداد و ســقف بودجه، فدراسیون 
را امتحان نکنید«؛ چون تمام مسائلش برای 
اجرای این پروژه سنجیده شده، بدون اینکه 
جنبه رسانه ای داشته باشد بیش از ۵ ماه کار 
شد. اطلاعات جامعی اخذ شد. اینطور نیست 

که یک شبه اتفاق افتاده باشد.«
ســوال مهم این بــود که اگر باشــگاهی با 
ترفندهای مختلف، قانون ســقف بودجه را 
رد کنــد، چــه مجازات هایی بــرای در نظر 
گرفته شــده اســت. قنبرزاده در آن نشست 
خبری عنوان کرد که برای تیم های متخلف 
جریمه هایی مانند محرومیت بازیکن، سه بر 
صفر شدن مسابقه و کسر امتیاز در نظر گرفته 
شده است: » چنانچه بازیکنی خارج از ضوابط 
قراردادی را به ثبت برساند، مشمول تنبیهات 
انضباطی خواهد شد. مثلا فردی قراردادی را 
با باشگاهی بسته بعدا متوجه شدند این فرد 
قــراردادش به هر دلیلی غیرقانونی بوده، این 
هم مشمول است. اگر ثابت شود بازیکنی دو 
نوع قــرارداد دارد، کمیته انضباطی به عنوان 
بازیکن غیرمجاز تشخیص می دهد. چنانچه 
باشگاه مقابل، ظرف ۲۴ ساعت اعتراض کند 
مورد بررسی قرار می گیرد. کمیته انضباطی 
فقط همان یک بــازی را ۳ بر صفر می کند. 
مکانیزم دیگر که کمیتــه انضباطی در نظر 
گرفته، چنانچه مقامات باشــگاه که امضای 
مجاز داشــتند مشــمول تنبیهات انضباطی 
خواهند شــد. بســتگی به نوع، حجم و وزن 
تخلف کمیته انضباطی می تواند رای بدهد و 

امتیازاتی را از آن باشگاه کم کند.«
دور زدن قانون در روز روشن

قانون ســقف بودجه ســبب شــد تا فصل 
نقل وانتقالات لیگ بیست و سوم در تابستان 
امســال، تحت تاثیــر این قانون باشــد اما 
همان طور که پیش بینی می شد تیم هایی که 
توان مالی بالایی داشتند اعتنایی به این سقف 

نکردند. این تیم ها با ترفندهای مختلفی مانند 
انتقال بخشــی از قرارداد به قــرارداد فصل 
آینده، پرداخت مالیات، استفاده از توان هوادار 
متمول برای پرداخت پول خارج از قرارداد به 
بازیکنان و ... قانون سقف بودجه را دور زدند 
تا دوباره حکایت قانون ســقف قرارداد تکرار 

شود.
نکته عجیب و قابل تامل، عدم ورود مستقیم 
فدراســیون فوتبال برای برخورد با تیم های 
متخلف بود و شکایت باشگاه ها سبب شد تا 

آنها به موضوع تخلفات ورود کنند.
شــهریور گذشته پس از شــکایت ۳ باشگاه 
پرســپولیس، اســتقلال و پیکان از سپاهان 
به دلیل زیرپاگذاشــتن قانون سقف بودجه، 
پرونــده ای برای این تیم در کمیته انضباطی 
باز شــد و این باشگاه به دلیل »قرارداد ارزی 
با دو بازیکــن ایرانی، برعهده گرفتن مالیات 
۶بازیکــن برخلاف قانون، اضافه شــدن رقم 
قــرارداد ۶ بازیکن برای فصل آینده بیشــتر 
۲۵ درصــد قانونی، برعهــده گرفتن هزینه 
کارگــزاری ۶ بازیکــن« به کســر ۴ امتیاز، 
پرداخت ۴۰ میلیارد تومان جریمه و اصلاح 

قراداد ۶ بازیکن محکوم شد.
مهرماه امسال هم باشگاه پرسپولیس به دلیل 
»عدم رعایت دستورالعمل ناظر بر قراردادهای 
باشگاه ها با بازیکنان و کادرفنی و سایر افراد 
حاضــر در مســابقات در قــرارداد گئورگی 
گولسیانی« به کسر یک امتیاز و ده میلیارد 

تومان جریمه محکوم شد.
کاریکاتوری به نام قانون سقف بودجه

پس از کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس، 
در حالی که این روزها همه در انتظار صدور 
رای شکایت از باشگاه استقلال به دلیل عدم 
رعایت سقف بودجه بودند، سایت فدراسیون 
فوتبال ساعت ۱۷ دیروز در دو خبر مجزا رای 
کمیته استیناف را درباره اعتراض سپاهان و 
پرسپولیس منتشر کرد، رای هایی که فوتبال 
ایران را شگفت زده کرد. بر اساس رای کمیته 
اســتیناف، امتیازهای باشــگاه ســپاهان و 
پرسپولیس به این دو تیم برگشت تا عجایب 

فوتبال ایران کامل شود.
بازگشــت امتیازهای کسر شــده سپاهان و 
پرسپولیس، نشان داد که فدراسیون فوتبال 
حتی به قانون و مجازاتــی که تعیین کرده 
است نیز پایبند نیست و خط و نشان هایشان 

برای تیم های متخلف پوشالی بوده است. به 
طوری که نتوانســتند ۴ مــاه روی رایی که 
صادر کرده بودند، بایستند و این رای دیشب 

باطل شد.
با رای کمیته اســتیناف حــرف از قانون و 
قانونگرایی در فوتبال ایران، یک شعار توخالی 
بیشتر نیســت، شــعاری که نه در ماجرای 
سقف قرارداد در سال ۹۰ عملی شد و نه در 

ماجرای سقف بودجه در سال ۱۴۰۲.
نایب رئیس فدراســیون فوتبال در ضمانت 
برخــورد با تیم های متخلف به درســتی به 
شعار »فدراســیون را امتحان نکنید!« برای 
برخورد با تیم های متخلف اشــاره کرده بود، 
به خصوص که فدراسیون نشینان سال هاست 
در قانون گریزی امتحانشان را پس داده اند و 
دیگر احتیاجی به امتحان آنها نیست. با توجه 
به این رای، همان طور که باشگاه استقلال در 
بیانیه اش پس از آن اعلام کرد، تیم هایی که 
سقف بودجه را رعایت کرده اند، قربانی اصلی 
این قانون هســتند.در حالی فوتبال ایران در 
قانون ســقف بودجه سرافکنده شد که پیش 
از این در قانون سقف قرارداد هم رفوزه شده 
بود. کمیته استیناف در شرایطی با استناد به 
اینکــه برای برخورد با تخلفات مالی، جریمه 
کسر امتیاز وجود ندارد و نتایج باید در زمین 
بازی رقم بخورد که در فوتبال دنیا، مجازات 
کسر امتیاز و ســقوط به دسته های پایین تر 
برای برخورد با تخلفات مالی و زیر پاگذاشتن 
فیرپلی مالی یک مســئله پذیرفته و بدیهی 
است.در یکی از آخرین حکم ها در این رابطه، 
آبان ماه امسال، سازمان لیگ برتر انگلیس به 
دلیل نقض قوانین فیرپلی مالی، ۱۰ امتیاز از 

باشگاه اورتون کسر کرد.
چنین تناقض هایی در فدراسیون فوتبال که بر 
تصمیم گیری های این مجموعه حاکم است، 
نشــان می دهد که وعده هایی مانند اجرای 
فیرپلی مالی، تنهــا یک کپی مضحک برای 
متن ســخنرانی های رئیس فدراسیون است، 
متنی که تنهــا روی کاغذ می آید و در عمل 
خبری از اجرای آن نیســت. واقعیتی که به 
خوبی در ماجرای قانون سقف بودجه آشکار 
شد و همه دعوت به یک نمایش مضحک با 

ژست جلوگیری از ریخت و پاش بودیم.
خانم ها! آقایان! بــه نمایش مضحک فوتبال 

ایران خوش آمدید!

 به بهانه بازگشت امتیازهای کسر شده پرسپولیس و سپاهان

شما به نمایش مضحک فوتبال ایران دعوتید

اگر فرض کنیم خواسته نکونام روی جذب پنج بازیکن در 
نیم فصل باشــد، با در نظر گرفتن بازگشت رضا میرزایی، 
آنگاه استقلال باید شاهد جدایی ۶ بازیکن در اسکواد خود 

باشد.
به گزارش »ورزش ســه«، درخواست جذب بازیکن برای 
تقویت اســتقلال در نقل و انتقالات نیم فصل، خواســته 
روشــن جواد نکونام از مدیریت باشگاه بوده است. اینکه 
آبی های پایتخت در زمستان بازیکن جدید جذب کنند، 
امری مشــهود بود ولی تأکید چندباره ســرمربی جوان 
اســتقلال روی این موضوع و بیان آن در نشســت های 

خبری، نشان از اهمیت خرید عناصر جدید در تیم دارد.
در پایان دیدار برابر نســاجی بود کــه نکونام از برگزاری 
نشســتی )با علی خطیر( خبر داد و اینکه خواسته هایش 
را به گوش باشگاه برساند. البته که همین الآن نیز اخبار 
و شــایعاتی درباره فهرست بازیکنان مدنظر نکو به گوش 
می رسد و نشان می دهد فعالیت آبی ها برای جذب بازیکن 
آغاز شده و نخستین مورد نیز، رافائل سیلوا برزیلی است.

ســرمربی استقلال در این خصوص گفته بود: »این هفته 
قطعا جلسه خواهیم داشت و درباره برنامه های تیم فصل 
دوم صحبت  خواهیم کردیم چون واقعا کار تا اینجا سخت 
بود. امیدوارم در نیم فصل دوم بازیکنانی که مدنظر داریم 
جذب کنیم تا با دست پر در لیگ شرکت کنیم.« این پیام 

واضحی است که البته نکو به بیان کردنش پس از دیدار با 
نساجی بسنده نکرد و پس از توقف برابر گل گهر، یک بار 

دیگر آن را به زبان آورد.
تفاوت صحبت های نکونام با دفعات قبل، یک پالس مهم 
بود؛ او حتی از تعداد بازیکنان مورد نیازش نیز ســخن به 
میــان آورد. هر چند که وی اعلام کرد تیمش حداقل به 
پنج بازیکن نیاز دارد ولی عملی شدن این موضوع و اینکه 
استقلال حتما در زمستان پنج بازیکن جدید بگیرد، کمی 
دور از ذهن به نظر می رســد که دلایل آن را در زیر مرور 
می کنیم. ابتدا گریزی بزنیم به صحبت های نکونام. جایی 
که او گفت: »برای نیم فصل دوم نیاز به یارگیری داریم و 
حداقل پنج بازیکن می خواهیم و امیدوارم یارگیری کنیم 
تا به امید خدا نیم فصل دوم بهتری داشته باشیم.« با توجه 
به پر بودن لیست اســتقلال، طبیعتا جذب پنج بازیکن 
نیازمند پنج خروجی است. در این میان استقلالی ها باید 

دو مورد مهم را نیز مدنظر قرار دهند.
مورد اول، جنجالی ترین سوژه این فصل فوتبال ایران است. 
بحث مربوط به قانون ســقف بودجه که باشگاه استقلال 
اکنــون آن را پر کرده و جای خالی ندارد، بزرگترین مانع 
پیش روی آبی هاســت. علی خطیر و مدیران این باشگاه 
برای برآورده کردن خواســته های به حــق نکونام، باید 
حواسشان کاملا معطوف به این مورد باشد تا بهانه ای برای 

شکایت به دست رقبا ندهند.
طبیعی اســت که با خروج هر بازیکن، مبلــغ قرارداد او 
از ســقف بودجه اســتقلال کسر می شــود. به طور مثال 
اگر بازیکن ایکس با قــراردادی پنج میلیاردی تیم را در 
زمســتان ترک کند، آبی ها نیز مجبورند بازیکن جدیدی 
را حداکثر با همان رقم به تیم خود اضافه کنند. یا اینکه 
آبی ها خروجی های بیشتری داشته باشند )به طور مثال ۶ 
بازیکن( ولی ورودی های کمتر )مثلا سه یا چهار بازیکن( 

با رقم قراردادهای بیشتر را جذب کنند.

پرســپولیس در دیدار معوقه از هفتــه یازدهم به مصاف 
نســاجی می رود و گل گهرسیرجان هم میزبان سپاهان 
صدرنشــین خواهد بود تا با انجام ایــن دو دیدار معوقه 

جدول لیگ برتر منظم شود.
به گزارش فارس، دو مســابقه معوقه ازهفته های ششم و 
یازدهم لیگ برتر برگزار می شود. با انجام این دو مسابقه 
تقریبا جدول لیگ برتر بالاخره منظم می شــود و تعداد 
مســابقات برابر خواهد شد. ضمن اینکه کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال امتیازهای کسر شده  از پرسپولیس و 
سپاهان را به این دو تیم برگردند و به این ترتیب استقلال 

صدر جدول را به سپاهان واگذار کرد.
نگاهی به دو مسابقه معوقه می اندازیم؛

پرسپولیس – نساجی مازندران) ساعت 17:۳0( 
نبرد سرخپوشان با نساجی لالیگایی!

دو تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا فردا مقابل هم 
قرار می گیرند. پرسپولیس در بازی آخر با آسیا وداع کرد 
و نســاجی حذف شده ای زود هنگام بود. رقابت فردا یک 
ویژگی دیگر هم دارد حضور یک سرمربی اسپانیایی جدید 

در تیم شهر خسته. 
البته نساجی تاکنون در لیگ برتر نتوانسته از پرسپولیس 
امتیاز بگیرد. حالا شــاید این مربی اسپانیایی بتواند این 

طلسم ناکامی را بشکند!
نساجی فصل گذشته دو شکست ســنگین را پذیرا شد 
در آزادی ۵ بر یک شکســت خــورد و در هفته آخر هم 
۴ بر صفر بازی را به پرســپولیس واگذار کرد تا این تیم 
جشن قهرمانی را در شهر قائمشهر برپا کند.پرسپولیس 
در صورت برد با اســتقلال هم امتیاز می شود و به دلیل 
تفاضل گل کمتر در رده سوم می ایستد. نساجی مازندران 
هم امتیاز گرفتن برایش از نان شب واجب تر است و برای 
اینکه از رده پانزدهم جدول جدا شود نباید دست خالی از 

ورزشگاه آزادی خارج شود.

گل گهرسیرجان – سپاهان اصفهان )ساعت 15( 
جشن قهرمانی نیم فصل در کویر؟

مســابقه معوقه از هفته ششم در سیرجان هم برای همه 
مدعیــان بالای جــدول اهمیت دارد. هرچند ســپاهان 
با برگشــت امتیازهایش ۳۱امتیازی اســت و دو امتیاز 
از اســتقلال بیشــتر دارد و یک بازی کمتر! اختلافش با 
پرســپولیس هم به ۵ امتیاز رسیده اســت. سپاهان در 
صورت برد در سیرجان قهرمانی خود را در نیم فصل اول 

مسجل می کند!
مگر اینکه گل گهر همانطور که اســتقلال را متوقف کرد 
بتواند ا ز سپاهان هم امتیاز بگیرد تا  قهرمانی زرد پوشان 
در نیم فصل بــه تاخیر بیفتد! رامیــن رضائیان بازیکن 
ملی پوش ســپاهان بزرگ ترین غایب زردپوشان خواهد 
بود ضمن اینکه ســه بازیکن اخراجــی این تیم در بازی 
قبل هم در این دیدار حضور ندارند یعنی محمد کریمی، 
رضا اسدی و برایان دابو!  به این ترتیب شاید بتوان گفت 
ســپاهان تقریبا با ۶۰درصد ترکیب اصلی اش به مصاف 
گل گهر می رود از ســویی دیگر باخــت خانگی مقابل 
آلومینیوم اراک نشــان داد که زرد پوشــان تیم شکست 
ناپذیری هم نیستند و قبل از آن هم ملوان این تیم را در 
 اصفهان برده بود. البته گل گهر تاکنون موفق به شکست 

سپاهان نشده است.

در صورت جذب لیست پنج نفره نکونام

زمستان داغ استقلال با جدایی 1+5 بازیکن
بازی های معوقه
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